
BRIKS-banken  er  en  klar
valgmulighed for Grækenland
16. maj 2015 – Den offentlige debat fortsætter i Grækenland,
om  landets  mulighed  for  at  tilslutte  sig  BRIKS’  Nye
Udviklingsbank. Panagiotis Roumeliotis, viceformand for Piræus
Bank, som den græske vicepremierminister Yannis Dragasakis har
udpeget  til  at  undersøge,  hvad  det  ville  indebære,  hvis
Grækenland gik med i banken, gav et interview til Grækenlands
STAR  TV  om,  hvorfor  landet  seriøst  burde  overveje  dette
tilbud.

»Det er for tidligt at komme med vurderinger og konklusioner,
og  mulighederne  for  Grækenlands  deltagelse  i  projektet
undersøges stadig«, understregede Roumeliotis, der også var
Grækenlands repræsentant til IMF, iflg. GRReporter. Han sagde,
at det ikke var et spørgsmål, om Grækenland vælger Vesten
eller BRIKS. »Den politik, som Valutafonden (IMF) og EU har
gennemført  i  Grækenland  i  de  seneste  år,  har  medført  en
indskrumpet økonomi og en forøget arbejdsløshed. At undersøge
andre veje til at støtte og udvikle økonomien skader ikke
Grækenlands interesser.« Roumeliotis sagde, at »eftersom USA
samarbejder  med  Kina,  kan  Grækenland  gøre  det  samme,  i
betragtning af den kendsgerning, at Kina yder det største
bidrag til at finansiere USA’s underskud.«

Afslutningsvis sagde han, at en tilslutning til BRIKS-banken
ikke ville indbefatte underskrivelse af et memorandum, fordi
»formålet med denne bank er at finansiere infrastruktur til
støtte for økonomisk vækst«.

I  mellemtiden  sagde  premierminister  Alexis  Tsipras  i
hovedtalen  under  en  afsluttende  middag  i  forbindelse  med
konferencen i Athen den 14.-15. maj, der er sponsoreret af The
Economist, at hans land var »meget tæt på« at opnå en aftale
med bailout-långiverne, men han insisterede på, at der »ikke
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var nogen mulighed« for, at Grækenland ville overskride sine
røde linjer, inklusive yderligere nedskæringer i pensioner og
lønninger.  »Vi  synes  at  have  nået  frem  til  en  fælles
forståelse med institutionerne mht. flere spørgsmål, og det
gør, at vi er optimistiske mht., at vi virkelig er meget tæt
på en aftale«, sagde Tsipras. »Men der resterer fortsat flere
uløste spørgsmål … Jeg ønsker at forsikre det græske folk om,
at der ikke er nogen chance eller mulighed for, at den græske
regering går tilbage på spørgsmålet om lønninger og pensioner.
Lønmodtagere og pensionister har lidt nok.«

Han  tale  bar  overskriften:  »En  vision  for  Europa  under
forandring; 100 dage i regering, resultater og udsigter for
Grækenland.« Han fremførte, at den nedskæringspolitik, der var
blevet gennemført som krævet under to aftaler om bailout, var
en »bevidst overførsel« af den økonomiske recessions negative
eftervirkninger  til  at  bæres  af  middelklasserne  og
lønmodtagerne.  »Under  memorandaet  steg  ulighederne  til
skyerne,  arbejdsløsheden  tredobledes  og  pensioner  blev
dramatisk beskåret. De eneste, der ikke led, var rige grækere,
der hurtigt afskibede deres penge til udlandet og fortsat
undgår at betale skat i dag.«
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